
1 
 

Protokół Nr XXIII/2013 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 24 kwietnia 2013 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 24 kwietnia 2013 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 14 radnych gminy,  sołtysi wszystkich sołectw, wójt 
gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy oraz 9 kierowników jednostek 
organizacyjnych gminy. 

Ad. 1 Stanisława Czech przewodnicząca rady gminy powitała zebranych, stwierdziła 
kworum, następnie przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w śołyni oraz 
informacja na temat potrzeb i zasobów pomocy społecznej. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
b) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę śołynia oraz granic ich obwodów, 
c) sprawie zaopiniowania projektów uchwał Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz w sprawie 
Brzóźniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
d) określenia nazwy, miejsca usytuowania i numeru przystanku komunikacyjnego, 
którego właścicielem i zarządzającym jest Gmina śołynia. 
5. Sprawy róŜne. 

 
Radni nie zgłaszali wniosków, rada przyjęła porządek posiedzenia. 

                                          
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Wójt gminy Andrzej Benedyk wprowadzając temat sprawozdania z działalności 

GOPS w śołyni przypomniał, Ŝe radni otrzymali w formie drukowanej sprawozdanie  
z działalności ośrodka oraz informacje: na temat potrzeb i zasobów pomocy społecznej,  
a takŜe dotyczące wykonywania przez gminę zadań z zakresu pieczy zastępczej. Stwierdził, 
Ŝe informacji uzupełniających udzieli obecny na sesji Kazimierz śaba kierownik GOPS  
w śołyni. Wójt zaproponował dyskusję na temat przedstawionych radnym informacji.  
W dyskusji pojawiły się pytania dotyczące zadań stojących przed asystentami rodziny, 
finansowania przez gminę pobytu dzieci w domach dziecka i rodzinach zastępczych oraz  
odzyskiwania kwot wypłacanych w ramach funduszu alimentacyjnego. Stanisław Panek jako 
przewodniczący rady powiatu przybliŜył zebranym sprawy związane z finansowaniem przez 
powiat łańcucki pobytów dzieci w domach dziecka. Powiedział, Ŝe aktualnie z terenu powiatu 
łańcuckiego około 80 dzieci objętych jest opieką pieczy zastępczej – 50 dzieci znajduje się  
w domach dziecka, pozostałe w rodzinach zastępczych. Stwierdził, Ŝe mimo spadającej liczby 
urodzeń, dzieci w domach dziecka systematycznie przybywa. Podał kwotę 2 mln zł jako 
roczny wydatek powiatu na zadania z zakresu pieczy zastępczej. 
 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za wywóz odpadów przedstawił 
wójt. Omówił wyniki przetargu zorganizowanego przez gminę, mającego na celu wyłonienie 
firmy wywozowej. Powiedział, Ŝe po rozstrzygnięciu przetargu w urzędzie dokonano 
kalkulacji kosztów funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami, w wyniku której 
ustalono kwotę odpłatności za wywóz śmieci segregowanych na poziomie 14,60 zł 
miesięcznie od gospodarstwa domowego i 30 zł w przypadku braku segregacji. Wójt omówił 
równieŜ sprawy związane ze składaniem przez mieszkańców deklaracji o wysokości opłaty za 



2 
 

gospodarowanie odpadami oraz zagadnienia dotyczące egzekucji przez gminę ciąŜących na 
mieszkańcach obowiązków w zakresie gospodarki śmieciowej. 

Sołtys Brzózy Stadnickiej Jan Buszta zapytał czy będą stosowane jakieś ulgi w opłatach 
za śmieci dla osób samotnych, korzystających z pomocy społecznej. Wiceprzewodniczący 
rady Tadeusz Urban pytał jakie podejście zostanie zastosowane w stosunku do osób, które nie 
mają aktualnie zawartych umów o wywóz odpadów. Dyrektor Zespołu Szkół w śołyni 
Stanisław Panek pytał kto i w jaki sposób oceniał będzie czy śmieci są właściwie 
segregowane. Przewodnicząca rady Stanisława Czech zapytała co będzie się działo  
w przypadku wrzucenia do kubła na śmieci niepodlegające recyklingowi odpadów, które 
powinny być segregowane. Wójt odpowiedział, Ŝe mieszkańcy gminy są juŜ przyzwyczajeni 
do selektywnej zbiórki odpadów, gdyŜ prowadzona jest ona w gminie od lat  
i prawdopodobnie wystarczy jedynie nieco segregację poprawić. Jak dokładnie, to okaŜe się 
w praktyce. Wspomniał, Ŝe opłaty za śmieci tak jak i podatki mogą być umarzane. Stwierdził 
jednak, Ŝe posiadając tę kompetencję będzie to robił jedynie w wyjątkowych sytuacjach. 
Powiedział, Ŝe wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek 
przystąpienia do nowego systemu gospodarki odpadami. Tym, którzy nie złoŜą deklaracji 
zostaną wystawione decyzje wymiarowe i będą one egzekwowane. Sołtys śołyni Ryszard 
Mach zasugerował, aby przy roznoszeniu mieszkańcom druków deklaracji dodatkowo 
przekazać informacje o nowym systemie gospodarowania odpadami. Wójt odpowiedział, Ŝe 
taka informacja jest juŜ gotowa i będzie dostarczana razem z drukiem deklaracji. Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w śołyni Janusz Dziurzyński zapytał jak wyglądać będzie zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych. Wójt powiedział, Ŝe odpady wielkogabarytowe będą raz  
w roku zabierane z terenu gminy. O miejscu ich złoŜenia i terminie wywoŜenia mieszkańcy 
zostaną wcześniej poinformowani. Ponadto mieszkańcy Gminy śołynia w ramach opłaty 
uiszczanej za wywóz odpadów, na mocy porozumienie zawartego z Gminą Miasta LeŜajsk, 
będą mogli odpady wielkogabarytowe oraz wszelkie inne przywozić do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, który zostanie utworzony w LeŜajsku. UCHWAŁA NR 
XXIII/160/13  w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

 
Projekt kolejnej uchwały omówił Artur Gerersdorf dyrektor Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w śołyni. Powiedział, Ŝe w związku z reorganizacją 
szkoły w Zmysłówce, która nastąpi 1 września 2013 r. zachodzi konieczność nowelizacji 
uchwały ustalającej plan sieci szkół i ich obwodów. UCHWAŁA NR XXIII/161/13   
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę śołynia oraz granic ich obwodów została podjęta jednogłośnie 
przy 14 głosach „za”. 

 
Prezentując projekt kolejnej uchwały wójt gminy przypomniał, Ŝe rada gminy zajmowała 

juŜ stanowisko w tej sprawie w październiku 2012 r. PoniewaŜ wówczas Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska nie zaakceptował projektów uchwał złoŜonych przez 
marszałka województwa jako zbyt liberalnych, ten przedstawił nowe projekty i ponownie 
wystąpił do rady gminy o ich zaopiniowanie. Przewodnicząca rady gminy odczytała z pisma 
marszałka informacje dotyczące zakazów w korzystaniu z przestrzeni obszarów chronionego 
krajobrazu, ustalonych w projektach uchwał przysłanych do zaopiniowania. UCHWAŁA NR 
XXIII/162/13  w sprawie zaopiniowania projektów uchwał Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego w sprawie Zmysłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz w sprawie 
Brzóźniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu została podjęta jednogłośnie przy 14 
głosach „za”. 

 



3 
 

Przy kolejnym projekcie uchwały wójt wytłumaczył, Ŝe zaszła konieczność poprawy 
uchwały podjętej przez radę w styczniu 2013 r. Poprawka polegała na nadaniu numeru 
przystankowi autobusowemu. UCHWAŁA NR XXIII/163/13  w sprawie określenia nazwy, 
miejsca usytuowania i numeru przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem  
i zarządzającym jest Gmina śołynia została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 
 

Ad. 5 W punkcie spraw róŜnych przewodnicząca rady gminy odczytała pismo od 
mieszkańców siedmiu gospodarstw domowych z ul.Raki, w którym zwrócili się z prośbą  
o remont drogi dojazdowej prowadzącej do ich domostw. Wójt odpowiedział, Ŝe droga ta nie 
jest drogą publiczna. Zaznaczył, Ŝe takich dróg jest na terenie gminy bardzo wiele i trudno, 
aby wszystkie były pokryte asfaltem. Dodał, Ŝe gmina próbuje pomagać w miarę swoich 
moŜliwości, przekazując kamień na utwardzenie dróg. Stwierdził, Ŝe aktualnie gminy nie stać 
na inną formę modernizacji takich dróg. 

Sołtys Jan Buszta prosił, aby urząd gminy wydał zaświadczenie potwierdzające 
przeznaczenie gruntu pod zalesienie mieszkańcowi, który ubiega się o dotacje na ten cel. 
Sołtys zaznaczył, Ŝe wie, iŜ aktualnie teren ten nie jest ujęty w studium pod zalesienie, ale  
z uwagi na sąsiedztwo z lasem nadaje się, aby zagospodarować w tym kierunku. Powiedział, 
Ŝe mieszkaniec – wnioskodawca nie moŜe czekać na aktualizację studium, gdyŜ ta nastąpi 
dopiero po naborze wniosków o dotacje na zalesienie. Wójt odpowiedział, Ŝe urząd nie moŜe 
wydać zaświadczenia niezgodnego ze stanem prawnym. 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban zwrócił uwagę, Ŝe pilnej naprawy wymaga 
droga powiatowa śołynia-Brzóza Stadnicka na odcinku w pobliŜu linii wysokiego napięcia. 
Radna Lidia Kulpa dodała, Ŝe na tym odcinku naleŜałoby równieŜ wyciąć gałęzie wchodzące 
w pas drogowy. Zastępca wójta Tadeusz GiŜa powiedział, Ŝe w najbliŜszych dniach spotka się  
z dyrektorem powiatowego zarządu dróg i sprawa ta będzie omówiona. Wójt gminy dodał, Ŝe 
środków na drogi brakuje powiatowi tak jak i gminie. Wspomniał, Ŝe w najbliŜszym czasie 
odbędzie się spotkanie z dyrektorem powiatowego zarządu dróg i sprawa remontu drogi do 
Brzózy zostanie przedyskutowana. Sołtys Brzózy Stadnickej Jan Buszta dodał, Ŝe koniecznie 
naleŜy wykonać rowy odwadniające przy drodze śołynia – Brzóza Stadnicka, aby zapobiec 
jej niszczeniu przez zamarzanie wody w okresie zimowym. 

Przewodnicząca rady Stanisława Czech prosiła o uporządkowanie rowu przy 
ul.Białobrzeskiej koło posesji p.Kostyńskiej. Powiedziała, Ŝe w rowie gromadzą się śmieci,  
a wody opadowe rozmywają go. Stwierdziła, Ŝe w tym miejscu naleŜałoby ułoŜyć kilka płyt 
wzmacniających brzegi rowu. Wójt odpowiedział, Ŝe po zakończeniu prac remontowych na 
drogach ekipa remontowa będzie porządkować otoczenie dróg. 

Przewodniczący rady powiatu Stanisław Panek powiedział, Ŝe powiat odpowiada za 
utrzymanie 225 km dróg, z czego 22 km znajdują się w Gminie śołynia. Stan dróg 
powiatowych ocenił jako kiepski. Dodał, Ŝe powiat jest zadłuŜony i modernizuje swoje drogi 
tylko wówczas, kiedy w kosztach partycypują gminy. Powiedział, Ŝe gminy powiatu deklarują 
wsparcie na takim poziomie, Ŝe powiatowi nie wystarcza juŜ środków na swój, 
pięćdziesięcioprocentowy udział. Wspomniał, Ŝe w 2013 r. powiat przebudowuje dwie drogi  
z dotacją z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych: ulicę Braci Śniadeckich w Łańcucie oraz 
drogę w gminie Czarna. Zwrócił uwagę, Ŝe oprócz środków na modernizację dróg zarządca 
musi zapewnić jeszcze pieniądze na ich utrzymanie. Sugerował, aby porządki przy drogach 
powiatowych robiły równieŜ ekipy remontowe tworzone przy urzędzie gminy, a finansowane 
ze środków funduszu pracy, rozdysponowywanych przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Łańcucie. 

Radna Anna Wójcik pytała o drogę, którą będzie się odbywał ruch pojazdów 
obsługujących kopalnię gazu w Smolarzynach. Wójt powiedział, Ŝe PGNiG będzie  
w Smolarzynach prowadzić odwiert mający na celu poszukiwanie gazu. Dodał, Ŝe decyzja  
o jego lokalizacji zapadła na szczeblu wyŜszym niŜ gmina, ta jedynie wydawała opinie w 



4 
 

sprawie. Powiedział, Ŝe wiercenie początkowo odbywać się będzie w osłonie rurowej, wobec 
czego nie ma zagroŜenia dla studni zasilających wodociąg gminny i znajdujących się  
w pobliŜu planowanego odwiertu. Wyjaśnił, Ŝe dojazd do odwiertu będzie z drogi powiatowej 
Smolarzyny-Potok drogą gminną biegnącą koło posesji p. Świętoniowskiego. Powiedział, Ŝe 
w ramach zadośćuczynienia dla gminy płytami betonowymi zostanie utwardzona droga 
dojazdowa do cmentarza w Smolarzynach. Radna Anna Wójcik pytała równieŜ, którędy 
transportowany będzie urobek z kopalni Wojciecha Kwiatka. Zapytała czy wyjazd na główną 
drogę główną biegnącą przez Smolarzyny będzie znajdował się koło posesji p. Olejarki. Wójt 
odpowiedział, Ŝe najprawdopodobniej transport będzie odbywał się przez śołynię drogą 
wiodącą przez las koło kopalni pp. Jeziorka i Dziubka, aŜ do drogi powiatowej śołynia-
Potok. 

 
Następnie wójt poprosił równieŜ radnych o wyraŜenie opinii w sprawie dalszego 

postępowania z budynkiem i nieruchomością po zlikwidowanym oddziale przedszkola  
w śołyni Centrum oraz w sprawie zakupu chłodni do kaplicy pogrzebowej wybudowanej 
przy kościele parafialnym w Brzózie Stadnickiej. Dodał, Ŝe z wnioskiem o zakup chłodni 
zwrócił się do niego proboszcz parafii. Wójt powiedział, Ŝe przepisy pozwalają na 
sfinansowanie takiego zakupu przez gminę. Chłodnia mogłaby stanowić własność gminy, 
przekazaną w uŜyczenie parafii. Wójt podał orientacyjny koszt zakupu w wysokości 20 tys. 
zł. Pomysł zakupu poparli r Przewodnicząca rady powiedziała, Ŝe być moŜe wystarczyłby 
zakup klimatyzatora. Ostatecznie propozycję wójta popartą wnioskami radnych 
przewodnicząca poddała pod głosowanie. Za zakupem chłodni przez gminę opowiedziało się 
8 radnych gminy. 

PoniewaŜ radni nie wypowiedzieli się na temat przeznaczenia budynku po oddziale 
przedszkola, przewodnicząca stwierdziła, Ŝe temat ten zostanie rozpatrzony w późniejszym 
terminie, tak, aby radni mieli się czas nad nim zastanowić. 

 
Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 

w sesji. 
 

                                                                                                                Sporządził: 

 


